

PROTOKÓŁ Nr III/2015
z obrad VI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018
w dniu 8 maja 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Edward Skaliń witaając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecni byli wszyscy radni. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Marka Łachmańskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Marka Łachmańskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Radna Czerska w imieniu klubu radnych „Pasłęk Razem” zaproponowała, aby punkt 27 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych Stegny” przenieść na kolejną sesję, gdyż mieli zbyt mało czasu na zapoznanie się z tak obszernym materiałem.

W drodze głosowania 4 radnych „za” przy 10 głosach „przeciw” odrzucono wniosek złożony przez radną Czerską.

Ponadto Przewodniczący Rady zaproponował, aby punkt 10 „Wręczenie nagród Burmistrza Pasłęka za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury z okazji Dnia Działacza Kultury” rozszerzyć zapis o „Wręczenie odznaczeń Zasłużony Dla Kultury Polskiej”. Natomiast w punkcie „Sprawy różne” zapozna radnych z pismem Gazety Sołeckiej i przedstawi petycję złożoną przez uczniów Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku oraz przypomniał o zaproszeniu przekazanym radnym.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto porządek sesji wraz z propozycjami zmian zaproponowanymi przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, który przyjęli w drodze głosowania 14 radnych „za”.

Ad pkt 6

Ślubowanie radnego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 Krzysztofa Kopańskiego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu 29 marca 2015 roku.

W tym punkcie Przewodniczący odczytał rotę „WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW”.

Radny Krzysztof Kopański złożył ślubowanie wypowiadając słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący pogratulował Panu Kopańskiemu wygranej w wyborach uzupełniających i życzył satysfakcji w pracy radnego.

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2014-2018.

Na członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku Przewodniczący Rady zaproponował radnego Krzysztofa Kopańskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie wyboru członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2014-2018.

Uchwała Nr III/29/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie wyboru członka Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2014-2018 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 8

Wręczenie podziękowań i nagród sportowcom.

W tym punkcie Burmistrz wręczył nagrody Pani Patrycji Adamczyk za osiągnięcia sportowe w lekkoatletyce, natomiast Panu Dawidowi Chmielewskiemu za osiągnięcia w dziedzinie kickboxingu. Nagrodę otrzymał również trener Pan Zbigniew Borysewicz.

Ad pkt 9

Wręczenie nagród laureatom Gminnej edycji Konkursu Nastolatków „Ósmiu Wspaniałych” w kategorii „Ósemka” oraz „Ósemeczka”.

Burmistrz wręczył nagrody laureatom III Gminnego Etapu Ogólnopolskiej Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ósmiu Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie młodzieżowego wolontariatu.

Komisja Konkursowa wyłoniła w dwóch kategoriach wiekowych: 10-13 lat (tzw. "Ósemeczki") oraz w kategorii wiekowej 14-19 lat ("Ósmiu Wspaniałych") następujących laureatów. W kategorii „Ósemka” laureatami zostali: Aleksandrowicz Jakub – uczeń Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku, Lipińska Aleksandra – uczennica Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku, Oleszczuk Filip Miłosz – uczeń Gimnazjum nr 1 w Pasłęku, Pałyska Adrianna Maria - uczennica Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku, Pilimon Julia – uczennica Gimnazjum nr 1 w Pasłęku, Stelmaczonek Julia - uczennica Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku. Natomiast w kategorii „Ósemeczka” laureatami zostali: Bujalski Mateusz - uczeń Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku, Rzymowska Alicja - uczennica Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku oraz Stelmaczonek Jakub - uczeń Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku.

Ad pkt 10

Wręczenie odznaczeń Zasłużony Dla Kultury Polskiej oraz nagród Burmistrza Pasłęka za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury z okazji Dnia Działacza Kultury.

Przewodniczący Rady odczytał krótkie charakterystyki osób wyróżnionych, a następnie Burmistrz dokonał wręczenia ww. wyróżnień.

Odznaki honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymali: Ks. Dziekan Prałat Roman Żendarski, Pani Barbara Chojnicka, Pan Józef Chomnicki oraz Pan Stanisław Kilian.

Natomiast za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury z okazji Dnia Działacza Kultury Burmistrz Pasłęka nagroził: Pana Celestyna Toruckiego, Panią Marię Korzeniewską, Pana Ireneusza Brackiego, Pana Jana Nowickiego oraz Panią Izabelę Wiśniewską.

Ad pkt 11

Wręczenie podziękowań sołtysom sołectw gminy Pasłęk kończącym pełnienie funkcji z upływem kadencji 2010-2014.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Henryk Żukowski odczytał informacje na temat działań przeprowadzonych przez ustępujących sołtysów, tj. Panią Dorotę Kozłowską – sołtys sołectwa Borzynowo, Panią Krystynę Krasińską – sołtys sołectwa Zielonka Pasłęcka, Panią Małgorzatę Stanisławską – sołtys sołectwa Kwitajny, Pana Stefana Czerniaka – sołtysa sołectwa Anglity, Pana Tadeusza Jedlikowskiego – sołtysa sołectwa Robity, Pana Tadeusza Machula – sołtysa sołectwa Sakówko, Pana Sławomira Steca – sołtysa sołectwa Leźnica, Pana Ryszarda Trusiło – sołtysa sołectwa Bądy w okresie sprawowania przez nich funkcji sołtysa, a Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń wspólnie z Panem Burmistrzem Pasłęka wręczyli im podziękowania.

Ad pkt 12

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Pasłęka.

W odniesieniu do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, radny Kopański poprosił o skonkretyzowanie kto jest zainteresowany zakupem placu przy ulicy Kopernika, który jest obecnie dzierżawiony przez PKS i na jaki cel planuje go przeznaczyć.

Burmistrz odpowiedział, że spotkał się z inwestorem, ale nie określił on jakie ma konkretne plany. Ponadto powiedział, że zabiegają o ten cenny teren od dłuższego czasu. Zaproponowali nawet kiedyś PKS-owi przeniesienie w inne miejsce. Odpowiedź na tą propozycję była jednak taka, że wyprowadzą się w ogóle z Pasłęka i zwolnią Pasłęczan. Teraz rozmowy mają inny klimat i być może przyniosą korzystne dla nas rezultaty.

Ad pkt 13

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tadeusz Jedlikowski w imieniu mieszkańców miejscowości Łukszty zwrócił uwagę na to, że 6 rodzin w tej miejscowości nie ma podłączenia do wodociągu.

Pan Marek Łachmański ponownie poprosił o ustawienie ławeczek i śmietnika przy chodniku w kierunku miejscowości Rzędy oraz zapytał czy jest decyzja w sprawie świetlicy wiejskiej w Sałkowicach.

Pan Krzysztof Kopański zwrócił uwagę na wolne tempo prac i niską obsadę przy inwestycji polegającej na budowie ulic: Długa, Wiosenna, Elbląska i Generała Andersa. Spytał czy jest harmonogram prac tej inwestycji oraz czy jest tam wykonywany nadzór merytoryczny. Ponadto poprosił o pisemną informację na temat projektów inwestycyjnych, które będą dofinansowane ze źródeł zewnętrznych.

Pan Marian Oskroba stwierdził, iż estetyka miasta bardzo się poprawiła, za co podziękował Panu Burmistrzowi.

Pan Marian Matuszczak zwrócił uwagę na zbyt małą liczbę miejsc parkingowych, szczególnie na ulicach 11 Listopada i Spółdzielczej, gdzie często jest trudno wyjechać. Zaproponował, aby przekształcić drogę dwukierunkową w jednokierunkową. Ponadto radny Matuszczak złożył na ręce Pana Burmistrza petycję uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Pasłęku, w której zwracają uwagę na nieestetyczny wygląd dworca PKP w Pasłęku.

Pan Zbigniew Cieśla zwrócił się o dostosowanie sieci telefonicznej w Urzędzie Miejskim w Pasłęku w taki sposób, aby umożliwić bezpośrednie łączenie się z osobą kompetentną.

Ad pkt 14

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny poprosił, aby nałożyć na urzędników obowiązek powiadamiania sołtysów o inwestycjach na terenie sołectwa oraz umożliwić wzięcie udziału sołtysowi i radzie sołectwej w odbiorze inwestycji.

Ad pkt 15

Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady powitał osoby zaproszone na sesję w związku z realizacją ww. punktu.

Pan Edward Szydłowski Komendant Komisariatu Policji w Pasłęku przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Pasłęku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku w 2014 roku (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Następnie głos zabrał Komendant Miejski Policji w Elblągu Pan Marek Osik, który powiedział, że bardzo chętnie przyjeżdża na sesję Rady Miejskiej w Pasłęku i lubi przysłuchiwać się sprawozdaniu Pana Szydłowskiego. Stwierdził, że na terenie Pasłęka jest mniej niż jedno włamanie tygodniowo i 3 rozboje w ciągu roku. Są to zatem zdarzenia incydentalne. W województwie warmińsko-mazurskim Komisariat Policji w Pasłęku jest jednym z najlepszych. Dobre wskaźniki są jednak nie tylko zasługą pracy policji, ale także sposobem życia mieszkańców. Wpływa na to także organizacja czasu wolnego dzieciom i młodzieży. Podziękował za współpracę oraz merytoryczne i finansowe wspieranie policji.

Radny Matuszczak dla potwierdzenia tego, co powiedział Pan Osik poinformował, że w ZSEIT w Pasłęku młodzież przebywa całą dobę. Policja wielokrotnie prewencyjnie przyjeżdża do internatu, co niejednokrotnie jest skuteczniejszą metodą wychowywania młodzieży niż interwencja.

Radny Kopański powiedział, że policji nigdy nie jest zbyt wiele. Ogólnie ocenił pozytywnie ich pracę. Niemniej jednak policja powinna być według niego bardziej widoczna. W Elblągu o wiele częściej można spotkać policyjny patrol pieszy czy zmotoryzowany. Uznał ponadto, że dzielnicowi powinni być bardziej identyfikowalni. Poprosił o patrol policji na ulicy Traugutta, jedynej wylotowej drodze z Pasłęka, która nie ma pobocza, a którą poruszają się dzieci w drodze do szkoły.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest bardzo zadowolony z ilości spotkań policji z młodzieżą, które skutkują z pewnością ograniczeniem ilości przestępstw. Stwierdził, że na pewno będą wspierać policję w ich działaniach, gdyż wszystkim zależy żeby było bezpiecznie.

Burmistrz Pasłęka wręczył Panu Osikowi i Panu Szydłowskiemu podziękowania.

Następnie głos zabrał Dowódca JRG w Pasłęku Mirosław Cyszejuk, który powiedział, że w dzisiejszej sesji miał wziąć udział Komendant Miejski PSP w Elblągu Pan Tomasz Świniarski, ale nie mógł przybyć, gdyż w Elblągu obchodzony jest dziś Dzień Strażaka. Przekazał na ręce Pana Burmistrza list intencyjny Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu. Następnie Pan Cyszejuk przedstawił w formie prezentacji multimedialnej „Analizę działalności KM PSP w Elblągu na

terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2014 roku” – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do ww. analizy Przewodniczący Rady powiedział, iż jest przerażony lekkomyślnością ludzi w związku z tak dużą liczbą nieuzasadnionych wezwań.

Innych uwag radni nie zgłosili. Burmistrz wręczył Panu Czystejukowi podziękowanie za współpracę.

Następnie głos zabrał Pan Patryk Kwieciński, który przedstawił w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Pasłęku za rok 2014 – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Cieśla powiedział, że Straż Miejska realizuje szeroki zakres zadań. Nadzoruje nie tylko osoby skazane odpracowujące godziny społeczne, ale również osoby pracujące w ramach prac interwencyjnych. Uznał, że widać pracę tych osób na terenie miasta, ale ma niedosyt jeśli chodzi o tereny wiejskie. Poprosił, aby część godzin prac społecznych przeznaczyć na estetyzację terenów wiejskich.

Radny Wojciechowski powiedział, że kiedyś współpracował ze Strażą Miejską i Panem Kwiecińskim, którzy oddelegowali kilka osób skazanych na prace społeczne do jego sołectwa, ale z niektórymi z nich było więcej kłopotu niż pożytku. Trudno było takie osoby resocjalizować.

Radny Kopański spytał jaka jest ściągalność mandatów nakładanych przez Straż Miejską oraz jaka jest absencja chorobowa strażników. Uznał, że nadzór nad tak dużą liczbą skazanych jest to pewna uciążliwość, gdyż wyłącza strażników z pozostałych statutowych zadań Straży Miejskiej. Jest to pewne usprawiedliwienie nieudolnych działań Straży Miejskiej. Ponadto uznał, że współpraca Straży Miejskiej z Policją jest wskazana, ale skutkuje tym, że Komendant Straży Miejskiej nie ma danego strażnika do dyspozycji. Ponadto spytał Pana Burmistrza czy Pan Kwieciński jest w dalszym ciągu pełniącym obowiązki Komendantem Straży Miejskiej, a jeśli tak, to dlaczego tak długo.

Burmistrz odpowiedział, iż są to sprawy kadrowe, które są w jego gestii. Pan Kwieciński w dalszym ciągu jest poddawany sprawdzaniu. Jak na razie ta ocena jest bardzo dobra.

Radny Jedlikowski powiedział, że w maja komisja rewizyjna przeprowadzi kontrolę działalności Straży Miejskiej.

Pan Kwieciński powiedział, że nie wie czy może udzielać informacji na temat absencji chorobowej strażników. Może jednak powiedzieć, że patrole piesze były zawsze obsadzone.

Radny Kopański wobec powyższego spytał czy patrole były zawsze dwuosobowe.

Pan Kwieciński stwierdził, iż musiałby to sprawdzić.

Natomiast w odpowiedzi na zapytanie o ściągalność mandatów Pani Skarbnik powiedziała, że jest ona na poziomie około 35%. Dokładne dane prześle Panu Kopańskiemu mailem.

Radny Cieśla stwierdził, że dobry stan drogi do Marianki jest wynikiem pracy pracowników nadzorowanych przez Straż Miejską.

Radny Łachmański powiedział, że współpracuje mu się bardzo dobrze ze Strażą Miejską.

Również Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij powiedział, że dobrze posprzątane miasto, to zasługa Straży Miejskiej.

Następnie radni rozpatrzyli sprawozdanie „Utrzymanie czystości na terenie miasta i gminy Pasłęk”, które zostało zawarte w materiałach sesyjnych, a które stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański spytał dlaczego w oficjalnym wykazie ulic do sprzątnięcia przez gminę nie znajduje ulic z osiedla Zarzecze.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że gmina jest odpowiedzialna za sprzątnięcie dróg gminnych.

Wobec powyższego radny Kopański spytał dlaczego w wykazie znalazło się kilka dróg, które nie są drogami gminnymi, w tym np. ulica 3-Maja.

Pan Burmistrz powiedział, że ulica 3-Maja jest w okresie gwarancyjnym. Jest to centralna ulica, która jest wizytówką Pasłęka. ZDP nie chce wykonywać sprzątnięcia swoich ulic. Zwrócić się do powiatu w tej sprawie. Współpraca z ZDW układa się lepiej.

Pan Andruszewicz wyjaśnił, że w wykazie ulic do sprzątnięcia znalazły się odcinki chodników przy drogach powiatowych i wojewódzkich, które znajdują się bezpośrednio przy budynkach należących do gminy.

Radny Cieśla powiedział, że spotkał się z dyrektorem ZDP. Ma on sprzęt i dobre chęci, ale niestety zbyt mało osób do pracy, dlatego skupia się na łataniu dziur w drogach.

Kolejno głos zabrał radny Żukowski, który stwierdził, że sytuacja w mieście nie jest zła.

Radny Kopański powiedział, że Burmistrz nie może porozumieć się ze Starostą na temat sprzątnięcia dróg. Stwierdził, że Rada może w tej kwestii jedynie podjąć intencjonalną uchwałę. Zasugerował, iż Burmistrz powinien posprzątać drogi powiatowe, a następnie wystawić za to rachunek Starostwu Powiatowemu, skoro nie chcą realizować swojego obowiązku. Uznał, iż chciałby, żeby wszystkie drogi traktować jednakowo.

Przewodniczący Rady powiedział, że w wykazie ulic do sprzątnięcia wymienione są tylko chodniki przy posesjach należących do gminy.

Burmistrz stwierdził, iż to, co mówi Pan Kopański jest to manipulacja. Obecnie robi się bowiem najwięcej na jego osiedlu.

Natomiast Pan Andruszewicz powiedział, że gmina sprząta tylko chodniki znajdujące się przy drogach powiatowych graniczące bezpośrednio z posesjami należącymi do gminy.

Radny Kopański uznał, iż to, że coś zaczęło się dziać na osiedlu Zarzecze jest wynikiem tego, że mówił o tym na wielu sesjach.

Następnie głos zabrał Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny, który powiedział, że miasto jest piękne i czyste, gorzej jest na wsi. Powstają dzikie wysypiska śmieci, które zostały zlikwidowane, a winni ukarani przez Straż Miejską. Ponadto poprosił, aby zwrócić się do ZDW w sprawie sprzątnięcia poboczy przy drodze wojewódzkiej w Rogajnach, gdyż obecnie robią to mieszkańcy.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że jest człowiekiem kompromisu i nie podejmie takiej formy współpracy z powiatem jaką proponuje radny Kopański, bowiem trzeba pomóc niektórym instytucjom. Uznał, że nie powinien on patrzeć przez pryzmat tego, że po raz kolejny przegrał z nim w wyborach Burmistrza Pasłęka.

Przewodniczący Rady stwierdził, że są deklaracje współpracy zarówno ze strony gminy jak i powiatu.

Ad pkt 16

Ocena i możliwości rozwoju lokalnego rynku pracy.

Pani Mirosława Siwińska pośrednik pracy Pasłęckiej Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu przedstawiła prezentację multimedialną na temat „Działania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w mieście i gminie Pasłęk na tle powiatu elbląskiego” - załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrała Pani Iwona Radej dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu, która powiedziała, że to co przedstawiła Pani Siwińska, to znaczna część zadań, która jest realizowana przez PUP w Pasłęku i Elblągu. Bezrobocie w województwie warmińsko-mazurskim jest najwyższe w kraju. Odnotowuje się tendencję spadającą, ale nie na takim poziomie jakbyśmy chcieli. Nie mają na to jednak większego wpływu, gdyż miejsca pracy tworzą inwestorzy. W swojej pracy starają się jak najlepiej obsłużyć bezrobotnych i pracodawców. Piszą również projekty o uzyskanie środków na fundusze wsparcia bezrobotnych.

Ponadto powiedziała, że dzięki wsparciu Pana Burmistrza Pasłęcka Filia Powiatowego Urzędu Pracy może funkcjonować w tak dogodnym miejscu. Ponadto poinformowała, że jest on zawsze otwarty na współpracę z PUP. Wspiera znaczną grupę bezrobotnych mieszkańców Pasłęka zatrudniając ich w ramach prac interwencyjnych czy staży.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał radny Żukowski, który powiedział, że widać ogromny wkład pracy Powiatowego Urzędu Pracy, za co złożył podziękowanie.

Radny Cieśla poprosił, aby w przyszłości prezentację multimedialną na ww. temat przekazać radnym przed sesją, aby mogli ją wcześniej przeanalizować. Ponadto powiedział, że PUP wkłada wiele wysiłku w to, żeby zatrudnienie było jak największe. Uznał, że osoby bez kwalifikacji powinny przejść szkolenia, wówczas będzie im łatwiej znaleźć zatrudnienie. Należałoby znaleźć złoty środek na to, aby więcej osób podjęło pracę w ramach samozatrudnienia.

Przewodniczący podziękował Pani Radej i Pani Siwińskiej za przedstawienie informacji na temat ich działalności na terenie gminy Pasłęk.

Burmistrz Pasłęka powiedział, że z Panią Radej i Panią Siwińską współpracuje na bieżąco. Powiedział, że wszyscy wójtowie z terenu Powiatu Elbląskiego chwalą ich pracę. Skierował w ich stronę słowa uznania za profesjonalizm i serce jakie wkładają w pracę. W imieniu wszystkich bezrobotnych i swoim złożył na ręce Pani Radej i Pani Siwińskiej podziękowanie.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 12 radnych.

Ad pkt 17

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi połączona z oceną realizacji umowy dotyczącej odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pasłęk.

Radny Żukowski zasygnalizował, iż w miejscowości Nowe Kusy odpady nie są odbierane od 3 tygodni.

Przewodniczący Rady stwierdził, że ogólnie sytuacja się poprawiła w stosunku do minionego roku. Innych uwag nie wniesiono.

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Ocena zasobów pomocy społecznej oparta o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Radni nie wnieśli uwag do oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Miasta i Gminy Pasłęk, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy na 2014 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie gminy Pasłęk”.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z realizacji „Programu współpracy na 2014 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie gminy Pasłęk”, które stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2014.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2014, które stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

Uchwała Nr III/30/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji powrócili radni Stabrowski i Wojciechowski. Obecnych 14 radnych.

Ad pkt 22

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk.

Radny Kopański spytał czy kwota odszkodowania za pożar budynku z ziemi w Parku Ekologicznym w Pasłęku pokryje w pełni poniesione straty oraz czego dotyczy kwota 52 tys. zł, która jak określono w uzasadnieniu projektu ww. uchwały związana jest z koniecznością zapłaty, zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego w Elblągu.

Przewodniczący powiedział, że w związku z nieobecnością dyrektora MOSIR radny otrzyma odpowiedź na temat odszkodowania za pożar budynku w Parku Ekologicznym na piśmie.

Natomiast w sprawie konieczności zapłaty odpowiedzi udzieliła Pani Jolanta Skuratowicz radca prawny, która powiedziała, że zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego w Elblągu gmina Pasłęk musi zapłacić firmie za usługę budowlaną przy modernizacji oczyszczalni ścieków w Pasłęku. Usługę tą wykonano po tym, jak w wyniku prac budowlanych przy modernizacji oczyszczalni ścieków naruszono sąsiadujący budynek. Wykonawca naprawił tą konstrukcję. W toku postępowania sądowego okazało się, że konstrukcja budynku została naruszona w wyniku błędów projektowych, a Sąd uznał, iż gmina Pasłęk musi wypłacić wykonawcy odszkodowanie z tytułu bezpodstawnego wzbogacenia się. Gmina nie będzie dochodzić odszkodowania od projektanta, gdyż projektant zmarł.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/31/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2016.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2016.

Uchwała Nr III/32/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2016 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24

Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr III/33/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 25

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy zakupie od Miasta i Gminy Pasłęk lokalu mieszkalnego nr 15 położonego w Pasłęku przy ulicy 3 Maja nr 2.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy zakupie od Miasta i Gminy Pasłęk lokalu mieszkalnego nr 15 położonego w Pasłęku przy ulicy 3 Maja nr 2.

Uchwała Nr III/34/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy zakupie od Miasta i Gminy Pasłęk lokalu mieszkalnego nr 15 położonego w Pasłęku przy ulicy 3 Maja nr 2 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 26

Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk oraz udzielenia bonifikaty od ceny.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk oraz udzielenia bonifikaty od ceny.

Uchwała Nr III/35/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk oraz udzielenia bonifikaty od ceny

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji wrócił radny Świdorski. Obecnych 15 radnych.

Ad pkt 27

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych Stegny.

Przewodniczący Rady przywitał osoby, które przybyły na sesję w związku z realizacją ww. punktu.

Jako pierwsza w tym punkcie głos zabrała Pani Aleksandra Piskorska, która powiedziała, że plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych Stegny został uchwalony na sesji w dniu 25 października 2013 roku. Uchwała ta została sprawdzona merytorycznie przez Wojewodę i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie przez niego zaskarżona. Wojewoda zaskarżył opublikowaną uchwałę do WSA, formułując szereg zarzutów do przedmiotowego planu. Wyrokiem WSA ww. uchwała została uchylona. Zarzuty WSA do ww. planu zostały uwzględnione w projekcie uchwały, który merytorycznie nie różni się od tego, który został przyjęty w 2013 roku.

Następnie głos zabrał Pan Piotr Trumiński przedstawiciel firmy Business Interaction S.A., który przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej zasadę działania oraz wady i zalety elektrowni wiatrowych.

Przewodniczący Rady otworzył debatę na temat projektu ww. uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał radny Rogalski, który spytał jakiej mocy mają być wiatraki, które mają powstać w tej przedmiotowej farmie.

Przedstawiciel inwestora powiedział, że planuje się ustawienie wiatraków o mocy do 4,5 MW.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny powiedział, że Unia Europejska nakazuje, aby 15 % wytwarzanej energii pochodziło z odnawialnych źródeł energii. Gdy Polska się do tego nie dostosuje, wówczas będzie musiała płacić kary. Ponadto zwrócił uwagę na to, że elektrownie wiatrowe dają duże wpływy do budżetu gminy oraz dla rolników, a gmina Pasłęk jest przecież gminą rolniczą. Zachęcił radnych do głosowania za przyjęciem ww. projektu uchwały.

Następnie głos zabrał radny Zbigniew Cieśla, który powiedział, że będąc niedawno na wizycie studyjnej w Kisielicach stał pod wiatrakiem. Wydawało mu się wówczas jakby stał przy startującym odrzutowcu. Oddalając się od wiatraka hałas ten jednak zanikał. Ponadto stwierdził, iż jest zdziwiony tym, że tak wiele osób deklarowało duże obawy o swoje zdrowie w związku z planowaniem powstania farmy elektrowni wiatrowych, ale żadna z nich nie przybyła na obrady sesji. Gdyby osoby te odczuwały realne zagrożenie, to z pewnością byłyby obecne. Radny Cieśla uznał, że wiatraki te będą stanowić dochód dla rolników, którzy udostępniają swój teren i też będą wśród nich żyć.

Radny Żukowski nawiązując do wypowiedzi radnego Cieśli powiedział, że również brał udział w wyjeździe do Kisielic, na którym Burmistrz Kisielic powiedział, iż szukał argumentów przeciwko powstaniu farm wiatrowych, ale takich nie znalazł. Uznał, iż każdy miał i będzie miał wątpliwości, ale jak na razie tam gdzie te farmy funkcjonują, to nikomu one nie przeszkadzają.

Kolejno głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że podziela pogląd Pana Zbigniewa Cieśli. Spytał czy przedstawiany na dzisiejszej sesji projekt uchwały przeszedł ponownie procedurę prawną skoro jest to zmieniony projekt planu z 2013 roku. Ponadto powiedział, iż nie wiemy jakie tematy były poruszane i jakie wysunięto uwagi na rozprawie administracyjnej w sprawie realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji farmy wiatrowej Sakówko II w gminie Pasłęk (obręb geodezyjny Stegny) wraz z infrastrukturą techniczną. Powiedział także, że nie do końca wykazywane są wszystkie skutki powstania farm wiatrowych. Nie mówi się o koszcie

zrobienia planu zagospodarowania przestrzennego, który wyniesie około 66 tys. zł, jak również o obniżeniu subwencji z tytułu uzyskania dochodu. Nie dyskredytuje to jednak pomysłu jako całości.

Radny Łachmański stwierdził, iż jest bardzo pozytywnie nastawiony do tego typu inwestycji. Był na farmach wiatrowych w Niemczech, gdzie można było zaobserwować ptaki wijące gniazda w ich pobliżu. Uznał, iż powinno się doprowadzić do tego, aby farmy powstały jak najszybciej. Natomiast jeżeli chodzi o subwencję, to jej wysokość ulega zmianie niejednokrotnie z nieznanego powodu.

Radny Wojciechowski powiedział, że obawiano się gdy montowane były wieże z przekątnikami sieci komórkowych, które są podobno dużo bardziej szkodliwe niż wieże wiatraków. Ustawieniu wiatraków tak naprawdę sprzeciwia się kilka osób.

Radny Jedlikowski powiedział, że temat elektrowni wiatrowych omawiali na wielu spotkaniach, w tym na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, podczas którego członkowie komisji w drodze głosowania 3 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowali pomysł powstania farm elektrowni wiatrowych „Stegny”.

Następnie głos zabrał Pan Wojciech Lusiński przedstawiciel firmy ECO-WIND Construction S.A., która planuje budowę dwóch wiatraków w ramach przedmiotowej farmy. Poinformował, że na wczorajszej rozprawie administracyjnej w sprawie realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji farmy wiatrowej Sakówko II w gminie Pasłęk (obręb geodezyjny Stegny) wraz z infrastrukturą techniczną pojawiło się zaledwie kilka osób mających pytania merytoryczne dotyczące tej inwestycji. Zapewnił, że inwestycja gdy dojdzie do jej realizacji będzie wykonana zgodnie z wytycznymi. Ustawione zostaną nowe wiatraki spełniające najwyższe standardy. Ponadto stwierdził, iż uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie stanowić możliwość uruchomienia dalszego etapu uzgodnień niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę farmy elektrowni wiatrowych.

Pan Adam Buska uznał, że elektrownia wiatrowa nie jest to może rozwiązanie idealne, ale jest najlepszym sposobem uzyskania energii elektrycznej.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki powiedział, że był również na tym wyjeździe studyjnym do Kisielic. Uznał, że będąc pod wiatrakiem nie miał aż tak negatywnych odczuć jakich się spodziewał. Stwierdził, że obawy mieszkańców dotyczące powstania farm wiatrowych są związane z obawą przed czymś nowym, nieznanym. Jego zdaniem warto poprzeć tą inicjatywę.

Pani Anna Zwiejska mieszkanka Pasłęka powiedziała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni powinni reprezentować wspólnotę samorządową. Uznała, że elektrownie wiatrowe to tylko interes ekonomiczny, nie ma tu mowy o kosztach społecznych. Wysokie wiatraki mają według niej zły wpływ na środowisko i zamykają możliwości inwestycyjne. W gminie Kisielice farmy wiatrowe stanowią główny dochód budżetu gminy. Stwierdziła, iż lepszym rozwiązaniem byłaby instalacja przez mieszkańców mniejszych wiatraków, z których uzyskiwaliby energię na własne potrzeby, a nadwyżkę mogliby odsprzedać.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij powiedział, że dużego zamieszania zrobiło pismo Ministerstwa Zdrowia na temat wpływu elektrowni wiatrowych na zdrowie mieszkańców.

Pan Wojciech Lusiński wyjaśnił, iż takie małe wiatraki, o których wspomniała Pani Zwiejska mają moc około 40 kW, natomiast duże wiatraki mają zazwyczaj moc 2 MW. Oznacza to, że na potrzeby zaopatrzenia w energię elektryczną gospodarstw domowych na terenie Pasłęka wystarczyłyby 1-2 duże wiatraki. Obecnie w Polsce pozyskuje się energię elektryczną z trzech elektrowni konwencjonalnych. Farmy wiatrowe i mikroźródła dają bezpieczeństwo energetyczne dla całego kraju. Odniósł się również do opinii Ministerstwa Zdrowia na temat wpływu elektrowni wiatrowych na zdrowie mieszkańców, z której to samo ministerstwo wycofało się, uzasadniając iż urzędnik sporządzający tą opinię nie miał kompetencji i wiedzy co do sugestii w nim zawartych.

Kolejno głos zabrał radny Łachmański, który powiedział, że nieprawdą jest, iż Niemcy wycofują się z budowy elektrowni wiatrowych. Wstrzymanie budowy elektrowni wiatrowych jest związane z brakiem dofinansowania na ten cel. Uznał jednocześnie, iż elektrownie wiatrowe są na pewno mniej szkodliwe niż elektrownie węglowe czy reaktory atomowe.

Pan Janusz Wołoszyński powiedział, że kiedyś z podobnymi obawami wiązała się budowa zbiornika Zakrzewko. Obecnie korzystają z niego nawet te osoby, które były przeciwne jego powstaniu. Ma nadzieję, że ta inwestycja zostanie zrealizowana.

Następnie Pan Adam Buska powiedział, że jest coraz większe zapotrzebowanie na energię elektryczną. Dzięki elektrowniom wiatrowym będzie można zabezpieczyć energetycznie Polskę.

Pani Anna Zwiejka stwierdziła, że do pracy elektrowni wiatrowych potrzebna będzie również energia z elektrowni węglowych.

Pan Wojciech Lusiński wyjaśnił, że energia elektryczna potrzebna jest tylko do rozruchu wiatraka i może być ona pozyskana z innych wiatraków pracujących w sąsiedztwie. Ponadto dodał, że prąd uzyskiwany z elektrowni wiatrowych trafia do krajowego obiegu.

Na tym zakończono debatę.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uwagami do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru elektrowni wiatrowych „Stegny”, które nie zostały uwzględnione w ww. projekcie uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 1, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 2, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 3, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 4, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 5, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 6, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 7, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” odrzucono uwagę nr 8, której treść została zawarta w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych Stegny.

Uchwała Nr III/36/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych Stegny stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Obrady sesji opuścił radny Kowal. Obecnych 14 radnych.

Ad pkt 28

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr III/37/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 maja 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 29

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odpowiedzi na interpelację **radnego Jedlikowskiego** w sprawie podłączenia 6 rodzin do wodociągu w Łuksztach odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który powiedział, że w Łuksztach inwestycja związana z budową wodociągu prowadzona była dwa razy. Pierwszy raz w latach 90-tych prowadzona była większa inwestycja. W 2006 roku prowadzono inwestycję wspólnie z gminą Godkowo. W stronę Słobit inwestycja nigdy nie była prowadzona. Burmistrz zaproponował radnemu współpracę w tej sprawie.

Na interpelację **radnego Łachmańskiego** w sprawie stanu technicznego świetlicy wiejskiej w Sałkowicach odpowiedzi udzielił Pan Piotr Ulikowski Dyrektor ZGKIM w Pasłęku, który powiedział, że według jego opinii, a zaznaczył, że ma aktualne uprawnienia budowlane, budynek ten jest w złym stanie technicznym. Jest zawilgocony, surowy i nie spełnia wymagań. Dostosowanie go poniosłoby duże koszty. Jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem byłoby postawienie nowego budynku o tych samych parametrach.

Burmistrz powiedział, że zgadza się z opinią dyrektora Ulikowskiego. Uznał, że trzeba przeanalizować czy warto w ten budynek inwestować. W przyszłym roku ogłaszane będą konkursy na dofinansowanie tego typu inwestycji.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację radnego w sprawie ustawienia ławki przy chodniku w kierunku Rzęd, Burmistrz odpowiedział, że zostanie ona ustawiona jeszcze w tym miesiącu.

Na interpelację **radnego Kopańskiego** w sprawie realizacji inwestycji polegającej na budowie ulic Długa, Wiosenna, Elbląska i Generała Andersa odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że o inwestycjach informuje każdorazowo w swoim sprawozdaniu na sesji. Termin zakończenia prac budowlanych tej inwestycji określono na 30 października 2015 roku. Nadzór merytoryczny nad tą inwestycją ma czterech specjalistów. Tempo prac według niego nie jest za wolne. Firma ta ma zwiększyć liczbę pracowników na tej inwestycji, gdyż właśnie zakończyła inną inwestycję. Na podpisaniu umowy na wykonanie tej inwestycji, na które zaproszono przedstawicieli spośród mieszkańców, przedstawiciel prasy zapytał wykonawcę czy uda im się dotrzymać terminu. Wykonawca powiedział, że będzie trudno, ale będzie musiał wywiązać się z umowy.

Natomiast jeżeli chodzi o informacje na temat inwestycji, na które uzyskują dofinansowanie, Burmistrz powiedział, że informacje takie przedstawia w swoich sprawozdaniach, w informatorach oraz na stronach internetowych. Niemniej jednak taka informacja zostanie radnemu przesłana.

W odniesieniu do interpelacji **radnego Oskroby** na temat poprawy estetyki miasta, Burmistrz powiedział, że będą dalej pracować nad estetyzacją miasta.

Na interpelację **radnego Matuszczaka** w sprawie zbyt małej liczby miejsc parkingowych i zmiany organizacji ruchu na ulicy 11 Listopada odpowiedzi udzielił Pan Patryk Kwieciński, który powiedział, że droga ta jest drogą wewnętrzną. Zorganizowane zostanie spotkanie z udziałem Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Pasłęczanka oraz Komendantem Komisariatu Policji w Pasłęku, na którym przedstawią sugestie Pana Radnego.

Natomiast w odniesieniu do petycji uczniów ZSEIT, Burmistrz powiedział, że ma potwierdzenie od PKP, że zajmą się poprawą estetyzacji budynku dworca. Niemniej jednak przekażą tą petycję do PKP.

Natomiast na interpelację **radnego Cieśli** w sprawie dostosowania centrali telefonicznej, Burmistrz odpowiedział, że spełnia ona wymagania, ale należy w tym celu dokonać pewnych zabiegów technicznych.

Ad pkt 30

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na wniosek **Pana Adama Buska sołtysa sołectwa Rogajny** odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Pan Stanisław Mikłusz, który powiedział, że na gruncie prawa to, iż sołtysi uczestniczą przy realizacji inwestycji na terenie sołectwa jest to dobra wola realizującego daną inwestycję. Z punktu widzenia prawa w odbiorze inwestycji biorą udział: inwestor, projektant i nadzór budowlany. Nie ma podstaw prawnych, aby sołtys mógł ingerować w inwestycję na terenie danego sołectwa ze względu na pełnienie swojej funkcji. Zadaniem sołtysa, co wynika z ustaw ustrojowych i statutu sołectwa jest realizacja, jako organ wykonawczy tego, co uchwali zebranie wiejskie. Sołtys wykonując społeczną kontrolę powinien interweniować w niepokojących go kwestiach u organu gminy.

Ad pkt 31

Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż następna sesja odbędzie się 19 czerwca 2015 roku. Ponadto poinformował, że Pan Zbigniew Cieśla sołtys Aniołowa został laureatem Konkursu „Sołtys Roku 2014”.

Zasygnalizował również, iż społeczność uczniowska Zespołu Szkół Powszechnych w Pasłęku zwróciła się do Rady Miejskiej w Pasłęku i Burmistrza Pasłęka z petycją o rozpatrzenie budowy hali sportowej w Pasłęku przy ulicy 3 Maja 21. Petycja ta została ustawiona na sali rycerskiej. Zaproponował radnym, aby zapoznali się z nią.

Ponadto powiedział, iż radni otrzymali zaproszenie od dyrektora firmy Sery ICC Pasłek na otwarcie nowej hali produkcyjnej w dniu 11 czerwca br.

Natomiast radna Czerska poinformowała, że w dniu dzisiejszym radny Krzysztof Kopański wstąpił do Klubu Radnych „Pasłek Razem”.

Ad pkt 32

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 16.55.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skaliń

Sekretarz obrad
Marek Łachmański

Protokołowała
Anna Młynarczyk